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SLOVO STAROSTY
Vážení občané,

v sobotu 25. listopadu po 18. hodině 
jsme společně s Vámi zahájili o něco 
dříve adventní čas a rozsvítili vánoční 
stromeček včetně našeho krásného 
betléma a zvoničky splněných přání. 
Čas adventu nám dává příležitost zpo-
malit a ponořit se do poklidné vánoční 
atmosféry.

Rád bych touto cestou vyslovil podě-
kování všem občanům, kteří se zapojili 
a podíleli se na organizaci kulturních 
akcí v průběhu roku. Bez vaší ochoty, 
nadšení a  dobrovolné práce by tyto 
události nemohly být tak úspěšné. 
Vaše úsilí podpořilo komunitní duch 
obce.

Dále bych chtěl poděkovat zaměstnan-
cům obce a všem zastupitelům, kteří 
svou prací, trpělivostí a nasazením při-
spěli k úspěšnému chodu obce, snaží se 

naplnit společné vize a vytvářet pro-
středí pro spokojený život.

Poslední měsíc v roce nás nutí také k za-
myšlení a k bilancování. A jaký tento rok 
v naší obci byl? Kromě řady kulturních 
a  společenských akcí jsme pracova-
li na investicích, opravách a přípravě 
nových projektů. Mezi největší akce 
patří vybudování vodovodu Rybníky, 
kdy v současné době pracujeme na ko-
laudaci stavby. Proběhly opravy čtyř 
mostů a účelové komunikace pro pěší 
a cyklisty na Hranicích. Připravujeme 
rozšíření kapacity mateřské školky, 
kdy máme zažádáno o stavební povo-
lení a zpracováváme výběrové řízení 
na zhotovitele. V plném proudu jsou 
projekty na středisko služeb a chodník 
od mateřské školky po Harendu. Mohli 
bychom se také zamyslet nad tím, co se 
nepodařilo… nedaří se nám například 
získat dotace na opravu komunikace.

S přiblížením Vánoc a konce roku Vám 
chci popřát, ať vánoční čas vnese do 
vašich domovů klid, ať ho prožijete se 
svou rodinou a přáteli a ať nový rok je 
pro každého z Vás plný zdraví, úspěchů 
a spokojenosti.

Radovan Otipka, starosta obce

Zprávy obecního úřadu
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Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
oznamují změnu ceny vodného od 1. 1. 2024 

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti 
byla v souladu s platnou legislativou schválena nová cena 
vodného s účinností od 1. ledna 2024 takto: 

Voda pitná: 
(vodné) 59,99 Kč/m3 (bez DPH), 67,19 Kč/m3 (vč. 12 % DPH) 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU DOBRATICE
Vážení spoluobčané,

jistě jste v posledních týdnech zazname-
nali velké téma, a to změnu č. 2 Územní-
ho plánu Dobratice. Územní plán a s tím 
spojené rozšiřování výstavby v obci je 
vždy choulostivé téma, proto nám do-
volte mimo jiné touto formou objasnit 
přístup zastupitelstva obce Dobratice 
k chystající se změně.

Na podzim roku 2022 byla zastupitel-
stvem vypracována Zpráva o uplatňová-
ní Územního plánu Dobratice, která vy-
hodnocuje uplatňování územního plánu 
za období od 1. 7. 2017 do 31. 5. 2022. 
V návaznosti na tuto zprávu a zejména 
na ustanovení § 55 odst. 4 stavebního 
zákona je možné vymezit další zastavi-
telné plochy pouze v případě prokázání 
nemožnosti využít již plochy vymezené. 
V rámci vydání Územního plánu (2009) 
vzniklo 112 nových stavebních parcel. 
V současné době zůstává cca 59 ha k za-
stavení, což může představovat 500-
600 nových výstaveb (rodinných domů) 
v případě průměrné velikosti parcely 
1000-1200 m2. S nadsázkou lze říci, že 
při jejich zastavení by vznikly druhé Do-
bratice. Když se podíváme na konkrétní 
rozvoj výstavby, tak za posledních 10 let 
bylo v obci vystavěno 100 rodinných 
domů (za 5 let 65 RD). S touto výstav-
bou souvisí samozřejmě vzrůst počtu 

obyvatel. Od roku 2013 do roku 2023 
přibylo 196 obyvatel (nárůst populace 
o cca 17 %). Tato skutečnost klade vy-
soké nároky na kapacitu mateřské a zá-
kladní školy z důvodu růstu počtu dětí. 
Kapacita MŠ je 43 dětí a v současnosti 
je plně obsazena, ale v  rámci rekon-
strukce bude zvýšena od září 2024 na 
58 dětí. Kapacita ZŠ je 130 dětí a v sou-
časné době je zaplněna 118 dětmi. Lze 
předpokládat, že s tímto tempem růstu 
obce budou kapacity MŠ a ZŠ primárním 
problémem. Dalším kritickým bodem 
v  souvislosti s  rostoucí výstavbou je 
stav infrastruktury a rostoucí provoz 
na našich silnicích. Dále mohou vzni-
kat problémy s  inženýrskými sítěmi. 
Také počet zelených ploch se razantně 
snižuje, což má za důsledek mimo jiné 
špatný vsak povrchové vody. Všichni 
členové zastupitelstva se v rámci svých 
volebních programů zavázali zachovat 
vesnický ráz Dobratic, který naše obec 
bohužel postupně ztrácí. 

Také Vy spoluobčané jste se v rámci prů-
zkumu v roce 2021 vyjádřili ke zvyšující 
se výstavbě v obci, a to nesouhlasem ze 
74 % dotázaných.  

Nově dodané žádosti o  vznik dalších 
stavebních parcel byly posouzeny Ma-
gistrátem města Frýdek-Místek a zastu-
pitelstvem obce Dobratice. Dle všech 

výše uvedených skutečností bylo zastu-
pitelstvo nuceno reagovat na žádosti 
zamítnutím a vytvořit nová regulativa 
pro uplatňování územního plánu, viz 
záznam z  jednání zastupitelstva dne 
13.  11.  2023. Do budoucna bude muset 
obec nalézt mechanismus pro vznik no-
vých stavebních parcel v závislosti na sta-
vu infrastruktury, inženýrských sítí a také 
dle kapacity MŠ a ZŠ. Zastupitelstvo nyní 
podpoří vznik nových vhodně situova-
ných stavebních parcel pouze zánikem 
jiných stávajících, aby nedošlo k dalšímu 
růstu počtu zastavitelných ploch. 

Možná se budete ptát, proč došlo k ote-
vření územního plánu obce, a tím po-
skytnutí možnosti dalších žádostí obča-
nů na změnu užívání pozemků. Změna 
územního plánu obce byla požadována 
státem z důvodu povinnosti standardi-
zace dle nových zákonů a také z důvodu 
potřeb obce – např. stavební místo pro 
nové byty pro seniory, případně starto-
vací byty. Dále bylo nutné vymezit nové 
koridory například železniční a plyno-
vodní infrastruktury. 

V případě jakýchkoliv dotazů nás může-
te kontaktovat.  

Jiří Lisník, předseda technické komise 
zastupitelstva obce Dobratice

Radovan Otipka, starosta obce Dobratice
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Změna názvu železniční zastávky „Dobratice pod Prašivou“
od 10. 12. 2023 se mění stávající název 
železniční zastávky „Dobratice pod Pra-
šivou“ na „Dobratice-Vojkovice“. Tuto 
změnu schválil na popud zastupitelstva 
obce Vojkovice příslušný drážní správní 
úřad, ve smyslu § 54 odst. 1 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 22 odst. 
1 písm. e) Zákona o dráhách. 

Dle zákona má obec Vojkovice nárok 
na změnu názvu, protože železniční 
zastávka se nachází na katastru obce 
Vojkovice. 

Po oboustranných jednáních a různých 
návrzích se zastupitelé obcí Dobratice 
a  Vojkovice dohodli na kompromisu 
a nově bude název železniční zastávky 
„Dobratice-Vojkovice“.

Radovan Otipka, starosta obce, 
 foto: archív obce

KULTURNÍ KOMISE BILANCUJE ROK 2023
Vážení spoluobčané,

s radostí se ohlížíme za rokem, který 
nám přinesl neopakovatelné chvíle plné 
kulturních zážitků. Díky aktivitě Kultur-
ní komise, spolkům obce a podpoře ze 
strany Obce Dobratice jsme se společně 
mohli těšit z mnoha pestrých událostí, 
které obohatily náš život v obci.

Naše cesta za kulturou odstartovala 
v únoru na Obecním plese, kterému vé-
vodila energická kapela Proxima a nově 
jsme se mohli těšit na fotokoutek, za-
chycující okamžiky, které si mnozí rádi 
odnáší ve vzpomínkách.

Koncem března jsme pořádali Jarní jar-
mark s bohatým stánkovým prodejem 

lákajícím ke koupi, kdy i počasí bylo naším 
spojencem, což dodalo akci zářivý lesk 
a my tak společně přivítali blížící se jaro.  

Po několika letech se tradice vrátila! 
Dne 30. dubna se v naší obci konalo 
dlouho očekávané Pálení čarodějnic. 
Úvodní průvod v maskách, který vyrazil 
od obecního úřadu, byl doprovázen 
veselou hudbou a úsměvy lidí všech 
věkových kategorií. Nezapomněli jsme 
ani na naše nejmenší, kteří se mohli vést 
na koňském povoze. Průvod čarodějnic 
a čarodějů šel až k rybníku, kde se ode-
hrála magie plamenů. Zapálení hranice 
symbolizovalo návrat tradice a pro děti 
to znamenalo příležitost zapojit se do 
her a opéct si špekáčky. Atmosféra byla 

plná radosti a spontánních okamžiků, 
které jsme si užívali společně.

V  červenci jsme v  naší obci přivítali 
první ročník Guláš festu. Sedm sta-
tečných družstev se chopilo vařeček 
a od dopoledních hodin soutěžilo o ti-
tul nejlepšího guláše. Návštěvníci měli 
možnost ochutnat lahodné varianty 
srnčího, kančího, dršťkového a hovězí-
ho guláše, což se stalo velkým lákadlem 
této akce. Počasí nám tento den vyšlo 
a sluneční paprsky hřály, dobrou volbou 
byla procházka v lesoparku, kde se dalo 
příjemně ochladit.

Ve stejném červencovém období jsme 
rovněž uspořádali Letní kino, které oslo-
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Kalendář 2024 
Vážení občané, připravili jsme pro Vás ve spolupráci s dob-
rovolným svazkem obcí Region Slezská brána a městem 
Paskov kalendář pro rok 2024 „Obrazy života našeho 
kraje“. 

Tato unikátní kolekce fotografií a textů zachycuje výběr lido-
vých tradic, obyčejů a zvyků, svátečních dnů, ale i všední-
ho života našich předků naplněného prací v hospodářství, 
v domácnosti i sousedskou výpomocí při polních pracích, 
sklizni nebo zpracování úrody. 

Hlavním cílem tohoto projektu bylo přinést do našich domovů 
kousek atmosféry a krásy, kterou prožívali naši prarodiče, 
a byla nedílnou součástí jejich života. Vydání kalendáře "Ob-
razy života našeho kraje" bylo možné díky protagonistům 
fotografií dětského folklorního souboru Paskovjánek, folklor-
ního souboru Paskovjan a přátel spolku Po súsedsku. S lás-
kou a péčí zachytil každý moment fotograf Roman Polášek 
a poutavý text doplnila Alena Borovcová. Autorkou námětu 
kalendáře je Eva Burešová. Jejich práce nám umožňuje poznat 
náš kraj, naše zvyky, obyčeje a být hrdými na to, kde žijeme.

Výdej kalendáře proběhne od 14. 11. 2023 na obecním 
úřadě (1 ks pro rodinný dům). 

Přejeme vám, abyste si užívali každý týden tohoto kalendáře, 
který přináší do vašich domovů "Obrazy života našeho kraje".

Radovan Otipka, starosta obce

vilo děti i dospělé. Občerstvení bylo při-
praveno a filmy nabídly skvělou zábavu 
a odpočinek v letní teplý večer.

 Srpen byl ve znamení vrcholu léta 
a v naší obci se pořádal tradiční - Den 
Dobratic, na který jsme se všichni tě-
šili! Tato největší akce roku spojila síly 
spolků obce a přinesla bohatý program 
pro děti i dospělé. Pro naše nejmenší byl 
připraven krásný pohádkový les, inter-
aktivní stan plný zábavy, tvořivá dílnič-
ka pro rozvoj jejich kreativity, jízda na 
koni, skákací hrad a zajímavá prohlídka 
hasičského vozu. Atmosféra byla plná 
radosti a dětského smíchu. Dospělí se 
mohli těšit na skvělý hudební program, 
který zahrnoval Cimbálovou muziku, 
revival legendární skupiny Olympic a ve-
čer završila energická kapela Super Fox. 
Bohaté občerstvení přineslo chuťové 
potěšení pro všechny.

Podzim se nesl ve znamení nových udá-
lostí. V říjnu jsme spojili síly s manžely 
Velšovými a poprvé uspořádali Selský 
den. Spanilá jízda a prohlídka země-
dělské techniky, výstava zahrádkářů, 
vyřezávání dýní. Pochoutky jako dýňové 
speciality a placky na blaše přilákaly 
mnoho zájemců.

Koncem listopadu jsme se sešli v hasi-
čárně k tvoření adventních věnců, kde 

se setkali milovníci vánoční atmosféry 
a společně vytvářeli krásné symboly 
blížících se svátků.

V podvečer jsme se poté všichni shro-
máždili na obecním náměstíčku, kde 
jsme společně rozsvítili betlém a vá-
noční stromeček. Tato krásná tradice 
byla ještě umocněna přítomností naší 
nové zvoničky, která se stala součástí 
naší obce.

Poslední akcí roku, která nám zahřála 
srdce, byl náš tradiční Vánoční jarmark. 
Nabídl nám bohatou škálu zážitků a ra-
dostnou atmosféru před blížícími se 
svátky. Stánky plné vánočních dárků 
a lahůdek přilákaly naše obyvatele, kteří 
se společně těšili z bohatého stánko-
vého prodeje a  lahodného občerstve-
ní. To vše bylo doprovázeno tradičním 
pěveckým vystoupením našich dětí 
z mateřské a základní školy, které nás 
potěšily. Kromě toho jsme přivítali hosty 
z Umělecké školy, kteří nám předvedli 
svůj um a talenty.

Chtěla bych vyjádřit upřímné poděko-
vání všem našim obyvatelům, kteří nás 
podporují svou účastí na našich akcích. 
Vaše přítomnost a kladné ohlasy jsou 
pro nás neocenitelnou motivací a potvr-
zením, že naše společné akce mají smysl 
a přinášejí radost do naší komunity.

Právě díky Vaší podpoře jsme schopni 
připravovat a pořádat akce, které se 
snaží obohatit a spojit nás v krásných 
společných okamžicích. Jsme potěšeni, 
že na ně chodíte a že se nám daří vytvá-
řet události, které vás oslovují.

 Již aktivně pracujeme na programu 
akcí pro nadcházející rok 2024, plný 
nových a  příjemných událostí, které 
by vás mohly zaujmout a přinést další 
nezapomenutelné chvíle.

Velké poděkování patří členům Kultur-
ní komise, kteří věnují svůj volný čas 
a energii do příprav těchto akcí. Díky 
za jejich obětavost a oddanost. Rovněž 
děkuji spolkům obce, zaměstnancům 
obce a naší Obci Dobratice za její neoce-
nitelnou podporu a pomoc při realizaci 
našich společných snů.

Těším se na další setkání a nové událos-
ti, které pro Vás připravujeme!                                                      

Kateřina Vitásková
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Školství
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Předvánoční zprávičky ze školních lavic
Dne 3. listopadu 2023 proběhla na Zá-
kladní škole v Čeladné každoročně po-
řádaná literárně-tvůrčí soutěž „Kalusův 
kalamář“. V  letošním roce naši školu 
reprezentovala Barbora Otipková a Jan 
Tkáč. Soutěže se zúčastnilo několik de-
sítek literárních tvůrců. Letošní nelehký 
úkol byl napsat báseň na téma „Naše 
hrady, zámky a lidé v nich.“ I když naši 
žáci v letošním roce neobhájili z přede-
šlých let vítězné ocenění, básně se jim 
velice povedly a my jim za to gratuluje-
me a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. 

Vánoční přání pro pacienty 

Po roce jsme se opět zapojili do výroby 
vánočních přáníček, chtěli jsme pomoci 
a udělat obrovskou radost s originálně 
a hlavně ručně vytvořeným přáním, kte-
ré obdrží pacienti MEDICA Třinec přímo 
DOMA, tam, kde za nimi dojíždějí lékaři 
a zdravotní sestry.

 
KRÁSNÁ PRINCEZNA 
Jan Tkáč (ZŠ Dobratice) 
Na tom našem hradě 
žije krásná princezna, 
co každého rozezná. 
Zná jméno každé služky
 i každé malé mušky. 

Náš princ ze zámku 
požádal ji o ruku. 
Zámek byl bohatší než hrad. 
Král se tedy rozhodl: 
„Kdo bude proti svatbě stát, 
přijde na něj kat.“ 

Svatba byla krásná, 
krásnější však princezna. 
Princ mohl puknout láskou, 
princezna totiž měla 
sukni velmi hezkou.

Král hradu byl šťastný, 
byl teď velmi bohatý. 
Na každém rohu ulice 
postavil si sochu, 
která byla velká velice. 

Král si teď každý den,
do kroku zpívá jen.

KRÁLOVNY A KRÁLOVÉ 
Barbora Otipková (ZŠ Dobratice) 
Králové a královny? 
Jdou k nim jenom poklony. 
Zahradnice, zahradníci
do večera jenom v práci. 

Hrady, zámky, paláce, 
je v nich jenom samá práce. 
Dvorní dámy, dvorní dámy, 
princezny ani na krok samy! 

V té době se žilo těžce, 
peněz měli plné měšce.
………………………………………………………………………………………………

Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich úsilí, snahu, 
trpělivost a za veškerou jejich práci.

Děkuji také všem rodičům, kteří přispěli škole věcným nebo finančním sponzorským 
darem. Obecnímu úřadu za celoroční spolupráci. Jsme rádi, že nám pomáháte 
vytvářet bezpečné a kreativní prostředí.

Osobně Vám všem přeji požehnané Vánoce a mnoho štěstí v novém roce.

Mgr. Karla Peterková
ředitelka školy
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ŽOLÍKOVÝ TURNAJ MÁ SVÉHO VÍTĚZE
Podzimní karetní setkání některých čle-
nů Klubu důchodců Dobratice už má 
svou tradici. Po únorovém žolíkovém 
turnaji v Obecníku byl koncem listopadu 
čas na podzimní partičky pěkně v teple. 
A nutno říci, že při tak hojné účasti, jaká 
byla nyní, je už menší místnost vedle 
výčepu malá. Zahrát si totiž přišlo re-
kordních 24 hráček a  hráčů, a  tak se 
využily všechny připravené stoly. 

Ve tři odpoledne si každý vytáhl svoje 
číslo a usedl na určené místo. Pak již jen 
záleželo, jak se bude dařit. Ono se při 
této společenské karetní hře příliš tak-
tizovat nedá. Když není nic k vyložení, 
nezbývá než čekat na další příležitost. 

U vyslovení slova karty si většina z nás 
představí mužské karbaníky, ale v do-
bratickém žolíkovém turnaji mají pře-
vahu ženy. Projevilo se to také při ko-
nečném vyhlášení těch tří nejlepších. 

Bronzovou příčku si uhrála J. Hradil-
ková, na druhém místě skončil nejlepší 
z  mužů M. Thiel a  pomyslný nejvyšší 
stupínek v podzimním hraní vybojovala 
B. Kohutová.  Samozřejmě dva žolíkové 

turnaje nebudou chybět v plánu čin-
nosti Klubu důchodců Dobratice ani 
v roce 2024, sejdou se už v únoru.  

Text + foto: Karel Moškoř

Informace spolků a sdružení

V Dobraticích dne 29. 11. 2023 
 
 

Starosta honebního společenství Háj – Dolní a Horní Domaslavice, Dobratice a Vojkovice 
 

svolává 
dle §22 odst. 1 zákona 449/2001Sb (zákon o myslivosti) 

 
Valnou hromadu Honebního společenství Háj, která se bude konat v pátek dne 2. 2. 2024 v 17. 00 hod.  

v klubovně OÚ v Dobraticích. 

Program jednání: 
 

1) Úvod, volba návrhové komise a zapisovatele 
2) Kontrola plnění usnesení od poslední valné hromady konané dne 3. 2. 2023 
3) Zpráva o činnosti od poslední valné hromady 
4) Zpráva o činnosti mysliveckého sdružení Háj 
5) Zpráva o hospodaření 
6) Zpráva revizní komise 
7) Návrh rozpočtu na rok 2024 
8) Různé 
9) Usnesení a závěr 
    

                                                                                                                             Šigut Antonín 
                                                                                                           starosta honebního společenství Háj 
 
první den zveřejnění: 2. 1. 2024 
poslední den zveřejnění: 2. 2. 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Zveřejněno umožňující dálkový přístup: od 2. 1. 2024 do 2. 2. 2024                                                                      
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VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 
SRPŠ A PODĚKOVÁNÍ 
ZA SPOLUPRÁCI
I letos se na vánočních dílničkách sešlo 
několik maminek, které tvořily advent-
ní věnce a jiné vánoční ozdoby. Některé 
doma napekly koláče či perníčky a náš 
stánek tak mohl nabídnout širokou šká-
lu krásných výrobků, které jistě zdobí 
i Váš domov 🙂. Výsledkem vánočních 
jarmarků ve Vojkovicích a samozřejmě 
v našich krásných Dobraticích byly ne-
malé finanční zisky, za něž se zafinan-
coval Mikuláš pro děti z naší mateřské 
školy. Poděkování tak patří nejen všem 
šikovným ručičkám, ale i vám, naku-
pujícím. Vaše přízeň nás opravdu těší 
a i nadále se budeme snažit tvořit líbivé 
a především vždy originální výrobky. 

Maminky, děkujeme, že obětujete pár 
ovšem cenných chvil a jste v tom spolu 
s námi. Děláme to pro naše děti 🙂. 

Ke konci roku se také sluší srdečně po-
děkovat paním učitelkám a personálu 
naší mateřské školy.

Přejeme všem spokojené svátky a mno-
ho štěstí v novém roce. 

Za „školkové“ SRPŠ Nikola Bergerová

Dne 2. 12. 2023 se uskutečnil 5. ročník Old Boys Cup za účasti mužstev "starých pánů" Dobratic, Tošanovic, Písku, Hukvald 
a polského celku Konczyce Wielkie. Turnaj se nesl v duchu fair play a všechny týmy daly do bojů, co mohly. Nakonec o vítězi 
rozhodla mini tabulka. Prestižní cenu o nejlepšího střelce si odnesl hráč Dobratic.

Děkujeme sponzorům a všem za účast.
Marek Puzoň, předseda spolku DOBRATIČANé, z. s.

Spolek DOBRATIČANé informují

TEAM OLD BOYS 1. 2. 3. 4. 5. SKÓRE BODY POŘADÍ

OLD BOI KONCZYCE WIELKIE CUP 4:9 0:5 4:6 6 : 5 14:25 3 4.

TJ DOBRATICE 9:4 2 3:5 7:6 5 : 1 24:16 9 3.

VETERÁNI PÍSEK 5:0 5:3 0 0:2 6 : 1 16:6 9 2.

TJ SOKOL HUKVALDY 6:4 6:7 2:0 2 2 : 1 16:12 9 1.

TJ TOŠANOVICE 5:6 1:5 1:6 1:2 3 8:19 0 5.

TURNAJ OLD BOYS CUP 2023� 02. 12. 2023, Hala Komorní Lhotka
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Vánoční přání
Drazí spoluobčané, přejí vám požehnané, spokojené a radostné vánoční a novoroční sváteční dny. Ať vaše nitro je naplněné 
vděčností za prožité krásné událostí v tomto roce a zároveň plné touhy po obdarování a zakoušení dobrem v roce nastáva-
jícím. Následně vás zvu ke společnému prožití bohoslužeb. P. Jan Wojnar
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JUDISTÉ TAKÉ V DOBRATICÍCH� www. judobesky.cz
KDO JSME? 

Sportovní klub Judo 
Beskydy působí na 
území okresu Frýd-
ku – Místku již 25 let. 
Jeho základna čítá 
660 členů, převážně dětí a  mládeže. 
Sportovci tohoto klubu jsou mimořád-
ně úspěšní. V historii vybojovali 50 ti-
tulů mistra České republiky. Ve svých 
řadách má klub úspěšné reprezentanty, 
kteří se v rámci republikového výběru 
zúčastňují významných soutěží doma 
i v zahraničí. 

V práci s mládeží patří klub mezi nej-
úspěšnější kolektivy v české republice 
a  v  kraji patří k  absolutní špičce. Při 
využití všech 11. tréninkových zákla-
den v okrese mohou zájemci o  tento 
krásný sport trénovat 5x týdně pod 
vedením kvalifikovaných trenérů a in-
struktorů juda, gymnastiky a bojových 
umění. Systém tréninku je přizpůso-
ben dětem již od věku 5. let, kterým se 

prostřednictvím zábavného tréninku 
vštěpují zejména základy gymnastiky, 
zvyšuje se jejich pohyblivost a orien-
tační schopnosti. U starších dětí a po-
kročilých judistů přichází postupně 
kvalitní a posléze také náročný trénink 
vedený ke zvládnutí judistických technik 
a zvyšování celkové kondice potřebné 
k plnohodnotnému provozování výkon-
nostního nebo rekreačního sportu.

Nejvýraznější osobností klubu je hlavní 
trenérka Pavla Prőllová, která je dvace-
tinásobnou mistryní české republiky, 
čtyřnásobnou mistryní Evropy a troj-
násobnou medailistkou z mistrovství 
Světa. Není divu, že největších úspěchů 
dosahují pod jejím vedením především 
dívky a ženy, kterých je v řadách členů 
velké, procento. 

Přemýšlíte o sportu, který není tak 
„soutěživý“ a jednostranný pro tělo? 
Ať vaše dítě vyzkouší judo.“ Judo není 
jen sport, je to životní filosofie. Trénuje 
se při něm všeobecná obratnost, síla 

a také sebekázeň a ovládání. Judo je 
velmi vhodným doplňkovým sportem, 
zejména pro sporty kolektivní. Oficiální 
stanovisko světové organizace UNESCO 
hovoří o judu jako mimořádně vhodném 
sportu pro děti.

Přiveďte své děti na trénink juda „NE-
DĚLÁME ROZDÍLY“.

Věřte, že zdatnost, kterou získají pod 
kvalitním a kvalifikovaným vedením jim 
vydrží po celý život.

NEJBLIŽŠÍ ZÁKLADNA PRO ZÁJEMCE 
Z DOBRATIC – ZŠ Dobrá, každé úterý 
od 16,30 hod.. Ve středu, ZŠ Hnojník 
14,30.  Čtvrtek, hala Komorní Lhotka 
15,00 hod. 

Kontakty: tel.:605513429, E-mail: judo-
skpova@seznam.cz

Ostatní informace

JUDISTÉ Z DOBRATIC PŘEJÍ VŠEM 
PŘÍZNIVCŮM A OBČANŮM OBCE 
KRÁSNÉ A POHODOVÉ VÁNOCE.
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Tříkráloví koledníci vyrazí po roce opět do ulic…
Začátek nového roku je spojený s letitou 
tradicí Tříkrálové sbírky, a ani v  roce 
2024 tomu nebude jinak. “My tři krá-
lové jdeme k Vám, štěstí, zdraví, vinšu-
jem Vám.“ bude opět znít v ulicích od 
1. – 14.1. 2024. 

„Tříkrálová sbírka je symbolickým mos-
tem mezi Vánocemi a  Novým rokem, 
přenáší radost a požehnání z vánočních 
svátků do začínajícího roku. Není to jen fi-
nanční sbírka na podporu charitního díla, 
je to vytváření společenství, předávání 
radosti, vzájemnosti, setkávání.“ sděluje 
ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Ho-
řínek. V rámci Charity Frýdek-Místek je 
vybavení je připraveno a distribuováno 
do jednotlivých obcích. 

Mimo koledníky budou ve městech a ob-
cích rozmístěné statické pokladničky, 
pro případ, že by tříkráloví koledníci 
někam nedošli a lidé by chtěli do sbír-
ky přispět. „Seznam míst, kde budou 
pokladničky ve městě rozmístěny, bude 
na začátku ledna 2024 vyvěšen na našich 
webových stránkách www.charitafm.cz. 
Do konce ledna 2024 pak bude možné 
podpořit Charitu Frýdek-Místek také be-
zhotovostními platbami na sbírkový účet 
66008822/0800 VS pro Charitu Frý-
dek-Místek 777988004 nebo využitím 
platební brány na webu trikralovasbirka.

cz.“, kde je možnost podpořit jakouko-
li Charitu v České republice“ informuje 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Silvie 
Vojkovská.

A jak získané finanční prostředky Charita 
Frýdek-Místek využije? Tříkrálovou ko-
misí máme schváleny záměry na využití 
získaných finančních prostředků, a pro 
rok 2024 to bude pokračování obměny 
vozového parku v terénních službách 
pro lepší dojezdy k našim klientům, dále 
zajištění projektu Doučování v sociálně 
slabých rodinách a také nutné opravy 
a zkvalitnění prostředí v našich poby-
tových zařízeních, stejně jako podpora 
zahájení Denního stacionáře v Paskově.

Ve Frýdku-Místku jsou s touto sbírkou již 
tradičně spojeny i některé akce. V sobotu 
6. ledna se uskuteční tradiční Tříkrálový 
průvod, který pořádá místecká farnost 
spolu s Charitou Frýdek-Místek. Symbo-
lickou tečkou za Tříkrálovou sbírkou pak 
bude koncert frýdeckých a místeckých 
schol, který se uskuteční 21. ledna 2024. 
Podrobnosti o obou akcích budou zve-
řejněny na webových stránkách Charity 
a farností Frýdek a Místek.

Moc děkujeme všem, kdo se do sbírky 
zapojují, ať již jako dárci, nebo na straně 
koledníků a organizátorů. Konec konců 

koledníkem, jedním z králů, se může stát 
každý z nás. Koledníky stále hledáme.“ 
uzavírá ředitel Charity Frýdek-Místek 
Martin Hořínek. Zájemci o koledování 
se mohou pro více informací obrátit na 
koodinátorku Tříkrálové sbírky, Silvii 
Vojkovskou, na tel.: 733 741 564 nebo 
prostřednictvím e-mailu: silvie.vojkov-
ska@charitafm.cz.

Změna ordinační 
doby DS Dobrá  

MUDr. Iva Kučerová 

18.12.  Pondělí	 7.30-10.30h

19.12.  Úterý	 Neordinuje se

20.12.  Středa	 13.00-16.00h

21.12.  Čtvrtek	 Neordinuje se

22.12.  Pátek	 7.30-10.30h

27.12.  Středa	 12.30-15.00h

28.12.  Čtvrtek	 7.30-10.30h

29.12.  Pátek	 7.30-10.30h
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inzerce

Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

ww
w.so

sfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

© KLEIN

Další termín kdykoli 
po telefonické 
domluvě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
8. 11. 2023, 6. 12. 2023 
17. 1. 2024 
od 8:00 do 16:00

    

    Masáže Mišice 
  Vyšní Lhoty pod Prašivou 

 

www.misice.cz       tel. 737 33 44 88 
   

    klasické masáže 

  
  těhotenské masáže 

  
  baňkování 

  
     lávové kameny 

  
 VÁNOČNÍ  

POUKAZY 
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SLOVO STAROSTY

ZPRÁVA 
O UPLATŇOVÁNÍ 
ÚZEMNÍHO PLÁNU
DOBRATICE

ZMĚNA NÁZVU 
ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY

CENY VODNÉHO 
OD 1. 1. 2024
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DOBRATICKÝ
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